СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

  ?АРАР                                                                                        Р Е Ш Е Н И Е
от 11 апреля  2013 года № 169
Об утверждении Правил разработки Прогнозного плана (Программы) приватизации  муниципального имущества  сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

            В целях реализации Закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 176-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Закона Республики Башкортостан от 04.12.2002 № 372-а «О приватизации государственного имущества в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, решил:
       1.Утвердить прилагаемые правила разработки Прогнозного плана (Программы) приватизации  муниципального имущества  сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  (приложение).
       2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения и  разместить  в сети общего доступа «Интернет» на сайте сельского поселения Малоустьикинский сельсовет.

       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан                                                                       В.А.Ватолин
с.Малоустьикинское
Приложение
К решению Совета
сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет
муниципального района

Мечетлинский район
Республики Башкортостан
от 11.04.2013 г.  № 169
Правила
разработки Прогнозного плана (Программы)  приватизации муниципального имущества сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
1. Настоящие Правила, разработанные в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», определяют структуру, содержание, порядок и сроки разработки Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан (далее - муниципальное имущество) на очередной финансовый год (далее - Программа).

2. Разработка Программы осуществляется в соответствии с основными направлениями социально-экономического развития и бюджетно-налоговой политики сельского поселения, а также принятыми органами местного самоуправления решениями в сфере приватизации имущества.
3. Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения и предприятия, а также иные юридические лица и граждане вправе направлять заявления и предложения о приватизации муниципального имущества в Комитет по управлению муниципальной собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Мечетлинскому району (далее - Комитет).
Комитет рассматривает поступившие заявления и предложения и направляет в двухнедельный срок на рассмотрение в Администрацию сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, также в отраслевые отделы и службы Администрации муниципального района, осуществляющие координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях и сферах управления, для подготовки обоснования целесообразности (нецелесообразности) приватизации имущества.
Администрация сельского поселения, отраслевые отделы и службы Администрации муниципального района Мечетлинский район, рассмотрев в двухнедельный срок поступившие предложения, возвращают их в Комитет с обоснованием целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества по каждому предложению.

4. Предложения о приватизации для обоснования целесообразности либо нецелесообразности приватизации муниципального имущества оформляются по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

5. После получения предложений согласно пункту 4 настоящих Правил Комитет готовит собственные обоснования целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества.

6. При наличии разногласий относительно целесообразности приватизации муниципального имущества Комитет проводит согласительные совещания с участием заинтересованных сторон.
7. Проект Программы формируется Комитетом и состоит из двух разделов.

Первый раздел Программы содержит направления политики в сфере приватизации, задачи приватизации муниципального имущества в очередном году, прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике, в том числе в соответствующих отраслях экономики, прогноз поступления в местный бюджет денежных средств, полученных от продажи муниципального имущества.

Второй раздел Программы содержит перечень муниципального имущества (предприятий как имущественного комплекса и объектов нежилого фонда) с указанием характеристик и предполагаемого срока приватизации. При отчуждении имущества в порядке приватизации соответствующее имущество не должно быть обременено правами третьих лиц (аренда, доверительное управление, залог и т.д.) на момент принятия решения о приватизации.

8. Сформированный проект Программы Комитетом направляется в адрес главы Администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет с приложением следующих документов:

а) предложения о приватизации с обоснованием целесообразности либо нецелесообразности приватизации муниципального имущества;
б) выписки из реестра муниципального имущества сельского поселения Малоустьикинский сельсовет об объектах муниципального имущества.

9. Глава Администрации сельского поселения представляет указанный проект Программы в Совет сельского поселения.

10. Проект Программы, а также предложения о внесении в нее изменений и дополнений рассматриваются на заседании Совета сельского поселения.
11. Программа подлежит официальному опубликованию.
Приложение

к Правилам разработки
Прогнозного плана
(Программы) приватизации
муниципального имущества

Предложения

 о целесообразности проведения приватизации

муниципальной собственности

Объект приватизации

	№ п/п
	Наименование
	Год постройки
	Местонахождение
	Общая площадь
	Субъект права

Характеристика объекта

1. Здание (этажность, строительные материалы и т.д.)……………………

2. Стоимость по учету………………………………………………………..

3. Технический паспорт       №  ………… от  «….» ……………… 200…г.

4. Инвентарный кадастровый № ……………

5. Инвентаризационная стоимость…………………руб.

6. Фактическое использование……………………………………………...

Конечный результат от приватизации объекта

Ожидаемое поступление средств в бюджет ………… руб.

Заключение

руководителя отраслевого отдела или специалиста службы Администрации муниципального района, осуществляющие координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях и сферах управления, о целесообразности или нецелесообразности приватизации объекта

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Подпись

  Дата